2011年5月 6日

ＪＸサンフラワーズ大神雄子選手のＷＮＢＡへの挑戦について

記者各位

　ＪＸグループの女子バスケットボール部「ＪＸサンフラワーズ※1」（ヘッドコーチ：内海知秀）に所属する大神雄子選手は、今年も

ＷＮＢＡ※２に挑戦することになりましたので、お知らせいたします。

  今年度の挑戦にあたっては、昨年の国内Ｗリーグで活躍し、ＪＸサンフラワーズの３年連続２冠（Ｗリーグ、全日本総合選手権

大会）達成に大きく貢献したことが評価され、フェニックス・マーキュリー※３からトレーニングキャンプ※４参加の正式オファーを

受けたものです。

  なお、大神選手は２００８年からＷＮＢＡに挑戦しており、２００８年には日本人２人目となるＷＮＢＡ選手として、フェニックス・マ

ーキュリーでプレーいたしました。

　※１　ＪＸサンフラワーズ：１９６９年創部。Ｗリーグ(日本リーグ)優勝１４回，全日本総合選手権優勝１６回。

  ※２　ＷＮＢＡ：Women's National Basketball Associationの略。米国女子プロバスケットボールリーグのこと。

  ※３　フェニックス・マーキュリー：１９９７年設立。米国アリゾナ州を本拠地とするＷＮＢＡ加盟チーム。

          ２００７年、２００９年優勝。

  ※４　 トレーニングキャンプ：スポーツ競技チームに入団を希望する選手が関係者の前で能力をアピールし契約を目指す場のこと。

記

【今後の主な予定】

５月８日　　　　　　    ：渡米

５月１５日～６月２日：トレーニングキャンプ

６月３日　　　　　    　：ＷＮＢＡレギュラーシーズン開幕

【大神雄子選手のプロフィール】

氏名　　   ：大神雄子（おおが　ゆうこ）

生年月日：１９８２年１０月１７日（２８歳）

出身地　 ：山形県

出身高校：桜花学園高等学校（愛知県）

身長　   　：１７０ｃｍ

体重  　　：６１ｋｇ

主な成績：Ｗリーグ優勝 ７回、レギュラーシーズンＭＶＰ １回、

プレーオフＭＶＰ ２回、ベストファイブ ６回

全日本総合選手権大会　優勝 ６回、ベストファイブ　７回

日本代表キャプテン、

２００４年アテネオリンピック出場（１０位）

≪大神選手のコメント≫

今年もアメリカＷＮＢＡのフェニックス・マーキュリーのトレーニングキャンプに挑戦

することを決断しましたので、ご報告いたします。

いつも温かく、また熱く応援してくださる皆様に、少しでも元気を与えられるよう、ま

た自分自身のスキルアップを目指し、それが８月のオリンピック予選に繋がると信

じて、フェニックス・マーキュリーのロスター入りを目指したいと思います。応援よろしくお願いします。

以　上